



VERBANDSGEMEINDE

UNKEL

Wochen-Kurier



Wochenzeitung mit den öffentlichen Bekanntmachungen der VERBANDSGEMEINDE UNKEL der Stadt Unkel und der Ortsgemeinden Bruchhausen, Erpel, Rheinbreitbach sowie der Zweckverbände gemäß § 27 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153) und den Bestimmungen der Hauptsatzungen.

- Die Heimat- und Bürgerzeitung -

Jahrgang 45

Mittwoch, 08. Oktober 2014

Nummer 41

Ausstellung

UNKELER kreativ



Am Samstag, 11. Oktober 2014, wird Stadtbürgermeister Gerhard Hausen um 11 Uhr im Rathaus der Verbandsgemeinde die 23. Ausstellung der Freizeitkünstler feierlich eröffnen. Sie sind hiermit herzlich eingeladen – wir freuen uns über jeden Besucher.

Die Ausstellung findet statt von Samstag, 11. Oktober bis Sonntag, 19. Oktober 2014 im Foyer des Rathauses der Verbandsgemeinde Unkel, Linzer Str. 4
Öffnungszeiten: täglich von 11 bis 18 Uhr, EINTRITT FREI

Teilnehmer:

Saskia Blank, Susanne Blank, Doris Buchbender, Daniel Bockshecker, Monika Dodemont, Waltraud Fischkandl, Liane Gonzales, Romy Grundgeiger, Sabine Heckner, Angelika Kalka, Rita Krupp, Friedhelm Kurtenbach, Stefanie Lahr, Liz Mark, Annette Martino, Ingeborg May, Gisela Meitzner, Pia Mirbach, Hildegard und Marita Neunkirchen, Marie-Louise Osterholt, Gerda Plum, Beate Rosen, Martina Schickhoff, Hans-Martin Schmidt, Werner Schmitz, Irene Schober, Wolfgang Schütz, Renate Severin, Klaus Sroke, Rosi Wester, Harald Willms, Sandra Wolf und Dani Niemeyer

www.unkelerkreativ.de



Getränkerverlag Karl Klein

Die Nr. 1 im Getränke-Heimservice

Gekühlte Getränke vorrätig. Auf Bestellung auch in größeren Mengen.

Angebote gültig vom 9.10.2014 bis 22.10.2014
Angebotspreise sind Abholpreise!

früh
20 x 0,5 l
+ 3,10 € Pfand
1 l = 1,40 €
KÖLSCH
€ **13,99**

TÖNISSTEINER
Classic und Medium
12 x 1,0 l PET
+ 3,30 € Pfand
1 l = 0,50 €
€ **5,99**

Franziskaner
WEISSBIER
Hefe Kristall Dunkel
je 20 x 0,5 l
+ 3,10 € Pfand
1 l = 1,50 €
€ **14,99**

Vittel
6 x 1,5 l
+ 3,00 € Pfand
1 l = 0,67 €
€ **5,99**

Wir freuen uns, von Ihnen zu hören:

Getränkerverlag Karl Klein, Inh. Kornelia Sieberz, Rheinallee 2, 53579 Erpel
Telefon: (0 26 44) 60 38 88/24 52, Fax (0 26 44) 60 38 89